CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

CNPJ: 05.443.531/0001-72

FONE: (67) 3562-1300

Moção :: Moção de Aplausos: 61 / 2018

O Vereador Vanderson Cardoso da Câmara Municipal de Chapadão do Sul, que está subscreve,
dispensadas as formalidades regimentais, encaminha, MOÇÃO DE APLAUSOS a Servidora
Municipal da Prefeitura de Chapadão do Sul, Janaína Apis, que foi homenageada com a medalha
de Mérito Cultural Maria da Glória Sá Rosa, em um evento proposto pela deputada Antonieta
Amorim (MDB), que aconteceu no Plenário Deputado Júlio Maia, na sede da Assembleia
Legislativa no dia 19 do corrente mês.
Um dia dedicado a valorização a rica cultura do Estado de Mato Grosso do Sul.
Neste ato, este Vereador parabeniza a homenageada, Janaína Apis e deixa registrado nos arquivos
desta Casa de Leis este importante trabalho realizado juntamente com seus colegas na Secretaria de
Cultura em que se empenham diariamente para a promoção da Cultura, colaborando integralmente
para o desenvolvimento e progresso do município.

Sala das Sessões, 25 de junho de 2018

Vanderson Cardoso
Vereador(a) - PEN

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1529923254

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

CNPJ: 05.443.531/0001-72

FONE: (67) 3562-1300

 Tramitação

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1529923254